АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04. D9./AJJL №
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О начале отопительного сезона 2022-2023 годов
на территории муниципального образования

«Кожевниковский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003г. №
115, пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,
Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН
2.4.2.2821-10 Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях, Уставом
муниципального образования Кожевниковский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный сезон 2022-2023 годов на территории

муниципального образовании «Кожевниковский район» с 15 сентября 2022
года в полном объеме, при достижении среднесуточной температуры
наружного воздуха ниже +8С в течение 5 суток.

2. Теплоснабжающим организациям приступить к заполнению систем
централизованного теплоснабжения теплоносителем (поэтапно) до 15
сентября 2022 года и провести пробные топки. Начало и продолжительность
пробных топок определяются графиком теплоснабжающей организации,
согласованным с Администрациями сельских поселений.

3. Теплоснабжающим организациям довести до сведения потребителей
о начале проведения данных работ не позднее, чем за трое суток до начала
пробной топки.

4. Руководителям предприятий и организаций Кожевниковского района,
обеспечивающим выработку тепловой энергии, рекомендовать обеспечить
подачу теплоносителя для подключения внутренних систем отопления
потребителей согласно утвержденным графикам и поданным заявкам.

5. Предприятиям и организациям, независимо от форм собственности,
имеющих собственные теплофикационные установки, ввести в работу

необходимые тепловые мощности для подачи тепла на объекты социального
назначения и жилищного фонда Кожевниковского района.

6. Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить:
6.1. контроль над организованным подключением всех потребителей на

территории поселения в соответствии с графиками;
6.2. ежедневное предоставление информации о подключениях

потребителей (в течение периода запуска тепла) в службу ЕДДС
Кожевниковского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному
хозяйству, строительству, общественной безопасности Елегечева В.Н.

Г лава Кожевниковского
района В.В. Кучер

Заместитель Главы Кожевниковского
района по жилищно-коммунальному
хозяйству, ̂ трроительству, общественной
безопаснс

_ В.Н. Елегечев
2022г.« У д

Начальник отдела
правовой и кадровой работы

Ж_______ В.И. Савельева
/  2022г.

(

В.В. Нестеров
8(38244) 22577